

Số: /KH-SYT

Đồng Nai, ngày tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng ngành y tế tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh về việc Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng ngành y tế tỉnh Đồng Nai như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tổng kết, đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức của các cấp ủy đảng, chính quyền về triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị, Thông tri số 28-TTr/TU ngày 02 tháng 7 năm 2014 của Tỉnh ủy và Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của UBND tỉnh; thực hiện đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua yêu nước ngành y tế tỉnh Đồng Nai.

- Biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.

- Xác định mục tiêu, nội dung, giải pháp tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.

2. Yêu cầu:

Việc tổ chức tổng kết phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức của các cấp ủy đảng, chính quyền về triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị, Thông tri số 28-TTr/TU ngày 02 tháng 7 năm 2014 của Tỉnh ủy và Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của UBND tỉnh; thực hiện đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng ngành y tế tỉnh Đồng Nai.

2. Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các nội dung tại Thông tri số 28TTr/TU ngày 02 tháng 7 năm 2014 của Tỉnh ủy và Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của UBND tỉnh về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng của ngành y tế. Cụ thể:

- Công tác ban hành các kế hoạch, văn bản của các cấp ủy đảng và chính quyền; xây dựng, ban hành văn bản triển khai, hướng dẫn về đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.

- Kết quả thực hiện đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua yêu nước.

- Việc xây dựng, tổ chức triển khai các phong trào thi đua yêu nước do tỉnh, ngành phát động và các phong trào thi đua của đơn vị.

- Công tác kiểm tra, đánh giá, sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua và lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua để biểu dương, khen thưởng.

- Công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến.

- Việc đổi mới công tác khen thưởng, vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong việc phát hiện điển hình tiên tiến để khen thưởng; việc khen thưởng đối với tập thể nhỏ, người lao động trực tiếp.

- Công tác cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

- Công tác kiện toàn bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng.

3. Đề ra các mục tiêu, nội dung, giải pháp và những kiến nghị, đề xuất tiếp tục thực hiện đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.

4. Tổ chức giới thiệu, tuyên truyền các điển hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm hay trong triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị.

5. Rà soát, lựa chọn, biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị.

III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔNG KẾT:

1. Hình thức:

Tùy thuộc vào điều kiện thực tế, các đơn vị trực thuộc tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng hoặc lồng ghép vào dịp tổ chức lễ, hội nghị của đơn vị với hình thức phù hợp.

2. Thời gian:

- **Các đơn vị trực thuộc:** Thời gian hoàn thành **trước ngày 28/6/2024.**

- **Cấp ngành:** Thời gian hoàn thành **trước ngày 05/7/2024.**

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công khẩn trương triển khai thực hiện tổng kết, đảm bảo hiệu quả và đúng tiến độ theo kế hoạch.

2. Giao Văn phòng Sở Y tế tham mưu báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với các đơn vị trong ngành tăng cường tuyên truyền điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt, mô hình mới, cách làm hay trong thực hiện các phong trào thi đua.

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng ngành y tế tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các phòng chuyên môn Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung